
UCHWAŁA  NR LIX/460/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 90b i 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 3 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XLIII/345/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” uchyla się punkty 3, 4, 6 i 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60FDCF93-8FDC-476C-A943-B901DAFBF431. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Uchwałą z dnia 26 września 2018 r. nr XLIII/345/2018 Rada Gminy Dębnica Kaszubska uchwaliła 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska. W § 3 ust. 1 Załącznika nr 1 do uchwały Rada Gminy określiła, że pomoc socjalna dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gmina Dębnica Kaszubska przyznawana jest w formie stypendium szkolnego 

oraz zasiłku szkolnego. Nadto określono komu przysługuje pomoc o charakterze socjalnym wskazując, że 

przysługuje ona m. in. słuchaczowi publicznego kolegium nauczycielskiego, słuchaczowi nauczycielskiego 

kolegium języków obcych, słuchaczowi niepublicznego kolegium nauczycielskiego oraz słuchaczowi 

niepublicznego nauczycielskiego kolegium języków obcych (punkty 3, 4, 6 i 7). 

Pismem sygn. akt 4069-0.Pa.52.2023 z dnia 17 maja 2023 r. Prokurator Prokuratury Rejonowej w Słupsku 

w ramach nadzoru wniósł o zmianę części regulacji zawartych w Regulaminie, przytaczając poniższą 

argumentację. Zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 

prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego przysługuje uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół 

artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb 

społecznych do czasu ukończenia nauki – nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia oraz wychowankom 

publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu ukończenia realizacji 

obowiązku nauki. Z treści przywołanego przepisu wynika, że rada gminy nie jest uprawniona do innego, niż 

wskazane w tym przepisie uregulowania katalogu osób uprawnionych do uzyskania świadczeń w postaci 

stypendium szkolnego czy zasiłku szkolnego. Tym samym uregulowanie przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska 

w § 3 ust. 1 Załącznika do wskazanej uchwały, że pomoc materialna przysługuje również słuchaczom kolegiów 

nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych, wykracza poza delegację ustawową. Z treści ustawy 

wynika bowiem, że w wypadku słuchaczy prawo uzyskania świadczeń socjalnych przysługuje jedynie słuchaczom 

kolegiów pracowników służb społecznych, którymi nie są kolegia nauczycielskie. 

Powyższa zmiana ma zatem na celu dostosowanie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” do obowiązujących 

norm prawnych. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60FDCF93-8FDC-476C-A943-B901DAFBF431. Podpisany Strona 2


